
                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
       ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                
                                                                                    Προς: 1. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης / 

                                                                                                                   Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών

                                                                                                                  2. Γενική Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών                      

                                                                                                                   & Νομοθετικού Έργου /

                                                                                                                   Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών

ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής εργασίας του προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση στο  
Γραφείο  Υπουργού Π.ΕΝ. κ Θεόδωρου Σκυλακάκη για τον μήνα Σεπτέμβριο 2023.

Έχοντας Υπόψη :

1. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 7β του άρθρου 20 του Ν.4024/2011 (Α’ 226): 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 – 
2015»,όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο Β’ του Ν.4354/2015 (Α’ 176): «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου 
και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και ιδιωτικού (ΝΠΙΔ), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του Ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»

3. Την υπ’ αριθμ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’17) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωση για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία». (ΑΔΑ:6Θ4ΞΗ-ΝΝ6)

4. Την υπ΄ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/72014/5589/04.07.2023  (ΑΔΑ: 9ΡΦΚ4653Π8-8ΙΝ) (α/α: 58074) 
Βιβλίου Εγκρίσεων), Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για κάλυψη δαπάνης που αφορά 
υπερωριακή απασχόληση στα Γραφεία Υπουργού, Υφυπουργών, Γενικών Γραμματέων και 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

5. Την υπ΄ αριθμ.  ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/73757/6430/07-07-2023 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση στα Γραφεία της Πολιτικής Ηγεσίας του Υπουργείου και 
δεν καλύπτει οργανικές θέσεις, για το χρονικό διάστημα έως και 31.12.2023 (ΦΕΚ Β’ 
4487/12/7/2023).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α του Ν. 1558/85, όπως προστέθηκε με το Άρθρο 27 του Ν. 2081/92  

ΑΔΑ: 669Ν4653Π8-ΖΕΚ



2

(Α’ 154) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του Ν.2469/97 (Α’ 38).

7. Το ΠΔ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α΄ 131).

8. Την ανάγκη υπερωριακής, απογευματινής , εργασίας του προσωπικού που υπηρετεί στο Γραφείο 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συγκροτούμε συνεργείο εκτέλεσης υπερωριακής εργασίας του προσωπικού, που υπηρετεί με διάθεση 
στο Γραφείο Υπουργού Π.ΕΝ. για την κάλυψη αναγκών για τον μήνα Σεπτέμβριο του έτους 2023, κατά τις 
απογευματινές ώρες και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ο καθένας, ως εξής:

 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ Μ.Κ. ΩΡΕΣ

1 Βελάγια Μαρία Ιωάννης ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 9ο 30

2 Ζουμάς  Ιωάννης Βασίλειος ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 14ο 30

3 Κοντού Αστέρω Παναγιώτης ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 7ο 30

4 Λένου Ειρήνη Αριστόβουλος ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 13ο 30

5 Ρέτση Αθανασία Δημήτριος ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 9ο 30

6 Ζυγιάρη Δέσποινα Αντώνιος ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 9ο 30

7 Σιανδρής Νικόλαος Ηλίας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 9ο 30

8 Μπίκου Όλγα Κωνσταντίνος ΔΟ2 Υπάλληλος Γραφείου 10ο 30

9 Σκλήκα Αγγελική Παναγιώτης ΔΟ2 Διοικητικός Οικονομικός 
Υπάλληλος

10ο
30

                                                                                                        
               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                           

                                                                                                            ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ                  

ΑΔΑ: 669Ν4653Π8-ΖΕΚ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/92375/6707
Ημ/νία: 08/09/2023
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-09-08T14:12:55+0300


	

		2023-09-12T13:59:37+0300
	Athens




